LEI N.º 2.379

  DE 30 DE MARÇO DE 2006.

DISPÕE SOBRE A INSTALAÇÃO DE LUZ INTERMITENTE NOS RADARES CONTROLADORES DE VELOCIDADE EM SANTOS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal, em sessão realizada em 27 de março de 2006, rejeitou o veto total aposto ao Projeto de Lei n.º 049/2005 e eu promulgo, nos termos do art. 44, § 5º, da Lei Orgânica do Município de Santos, a seguinte:

LEI N.º 2.379
Art. 1.º  Fica o Poder Executivo autorizado a instalar luz intermitente nos radares controladores de velocidade em Santos.

Art. 2.º  Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 30 de março de 2006.

                                                         JOÃO PAULO TAVARES PAPA
                                                          Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 30 de março de 2006.

                                                      MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

                                                           Chefe do Departamento

PA 16550/2006-46

FORMALIZADO POR  MASL